
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 230-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.03.2011 № 55-п «Об утверждении 

Положения о территориальном фонде обязательного медицинского 
страхования Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.03.2011 № 55-п «Об утверждении Положения о территориальном 
фонде обязательного медицинского страхования Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В пункте 8.9 слова «в соответствии с порядком организации и 

проведения контроля объемов, сроков, качества и условий 
предоставления медицинской помощи» исключить.

2. Дополнить пунктом 8.13.1 следующего содержания:
«8.13.1. Получает от Федерального фонда данные 

персонифицированного учета сведений об оказанной застрахованным 
лицам медицинской помощи, предусмотренной пунктом 11 статьи 5 
Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в 
Российской Федерации».».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=42292BBC3C6D9097106280929E31509849FCD24FFC7858D13F363F436DBB7A1CF8D37F1F46D70139BFAF6430B9KEFDM
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M
consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E72A5E6285BA70E0B84CC75730388154CB112FCA73B21D0892B6C1C9AEA451F3198610078FA7452F7J6M

